

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

г. Северодвинск, ул. Макаренко, 3  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2-2023**  
(локальная смета)

на Система контроля и управления доступом, ЖК "Нахимов"  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость монтажных работ \_\_\_\_\_ 392084 руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 73,256 тыс. руб.



Директор ООО "Сармат"  
Е.А. Каштанов

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.		
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	
1	ГЭСНм11-01-002-06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Изготовление металлоконструкций НР (1162 руб.): 88% от ФОТ СП (793 руб.): 60% от ФОТ	шт			1	3633,1	3633
2	ГЭСНм11-01-002-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Конструкции для установки исполнительных механизмов, устанавливаемые: на стене, масса до 20 кг НР (1983 руб.): 88% от ФОТ СП (1352 руб.): 60% от ФОТ	шт			2	1978,93	3958
3		Привод ворот NICE TO4016PKIT	шт.			2	33000	66000
4	ГЭСНм10-02-016-06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания НР (3885 руб.): 88% от ФОТ СП (2649 руб.): 60% от ФОТ	шт			1	4642,28	4642
5		Источник бесперебойного питания Powerman Smart 800 INV	шт.			1	12000	12000
6	ГЭСНм10-02-016-06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания НР (3885 руб.): 88% от ФОТ СП (2649 руб.): 60% от ФОТ	шт			1	4642,28	4642
7		Аккумуляторная батарея DELTA Battery DTM 1255 L	шт.			1	12500	12500
8	ГЭСНм08-03-599-11 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса щитка до 40 кг НР (2105 руб.): 105% от ФОТ СП (1303 руб.): 65% от ФОТ	шт			1	2042,68	2043
9		Щит с монтажной панелью настенный R5T1069	шт.			1	17000	17000
10	ГЭСНм08-02-409-09 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола НР (1255 руб.): 105% от ФОТ СП (777 руб.): 65% от ФОТ	100 м			0,2 20 / 100	6082,87	1217
11		Труба ПНД гибкая гофрированная д. 20 мм	м			20	22	440
12	ГЭСНм08-02-147-10 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 1 кг НР (60535 руб.): 105% от ФОТ СП (37474 руб.): 65% от ФОТ	100 м			10 (600+300+100) / 100	6005,84	60058
13		Кабель ШВВП 2*0,75	м			300	20	6000
14		Кабель ВВГнг 3*2,5	м			600	60	36000
15		Кабель UTP cat.5e 4 пары outdoor	м			100	45	4500
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах								234633
Накладные расходы								74811
Сметная прибыль								46996
Итого по смете:								
Итого								356440
В том числе:								
Материалы								159129
Машины и механизмы								4162
ФОТ								73256
Накладные расходы								74811
Сметная прибыль								46996
Налоги и сборы УСН								35644
<b>ВСЕГО по смете</b>								<b>392084</b>

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)